
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 800

Data 19/06/2025

OGGETTO: RECEPIMENTO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED
ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
INDETERMINATO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI
DI LAVORO. PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE
LOCALI DI LANCIANO-VASTO-CHIETI (N. 4 UNITÀ), AVEZZANO-SULMONA-
L'AQUILA (N. 2 UNITÀ), PESCARA (N. 1 UNITÀ) E TERAMO (N. 1 UNITÀ).



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RECEPIMENTO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI
LUOGHI DI LAVORO. PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI LANCIANO-
VASTO-CHIETI (N. 4 UNITÀ), AVEZZANO-SULMONA-L'AQUILA (N. 2 UNITÀ), PESCARA (N. 1 UNITÀ) E TERAMO (N.
1 UNITÀ).

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si riporta
integralmente

PREMESSO CHE l’Azienda Sanitaria Locale 2 Lanciano Vasto Chieti, in qualità di Azienda capofila, con
deliberazione n. 906 del 15/05/2025, ha disposto, tra l’altro, l’approvazione degli atti e della graduatoria finale e
di merito riferita al concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato di Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro, procedura aggregata Regionale
per le Aziende Sanitarie Locali di Lanciano-Vasto-Chieti (n. 4 unità), Avezzano-Sulmona-L'Aquila (n. 2 unità),
Pescara (n. 1 unità) e Teramo (n. 1 unità);

DATO ATTO CHE l’Azienda Sanitaria Locale 2 Lanciano Vasto Chieti, con successiva nota pec datata 20/05/2025 in
atti, ha formalmente trasmesso alla ASL di Pescara, la graduatoria finale e di merito secondo le opzioni presentate
dai candidati;

RITENUTO, pertanto, di recepire, la graduatoria del concorso predetto di competenza dell’Azienda ASL di
Pescara, come sotto riportata:

N. CODICE CANDIDATURA Punteggio totale

1 CORRADO VALENTINA 72,1600
2 MA91C8RRVV 67,9550
3 P2SZWPE9K8 67,7700
4 A35ARS9CZK 66,6675
5 M2DDRHDFP9 64,7555
6 YKSTT3NN81 64,6700
7 R7DXFRDCQ7 64,5982
8 97G92Z3M77 62,7070
9 6B8AR863UR 61,5100
10 5RU5GRF4HZ 60,4680
11 ZYE4TSC335 59,9414
12 WH5UTDUDBX 59,8800
13 6RY4UFS6WN 59,7700
14 TW6YCV3K15 59,0650
15 Z8Y7E7P7CM 57,6400
16 N43NTFUEQ1 56,7700
17 QQUPPF3ZSN 56,3200
18 PPCBS7UWMH 54,9300
19 B5ZWXSM2DB 53,0000
20 1V4NVQGYG1 49,0000

RICHIAMATI



- l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001;
- il D. Lgs n. 81/2015 testo vigente, con particolare riferimento agli articoli 19, 21 e 29;
- l’art. 1, comma 3, del D. Lgs. n. 87/2018
- l’art. 70 C.C.N.L. Comparto Sanità del 02.11.2022;
- l’art 19 D.L.vo n. 33/2013;
- l’art. 5, par. 2, lett c) RGDP;
- l’art 15, comma 5, DPR 487/1994
- Il Provvedimento Garante privacy doc. web n. 10013356 dell’11/04/2024 del Registro provvedimenti n.

234/2024;

RITENUTO di dover procedere, altresì, alla preventivata assunzione a tempo indeterminato di n. 1 di Tecnico
della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro, per le necessità funzionali del Dipartimento di
Prevenzione della Asl di Pescara;

PRESO ATTO che si procede attraverso la stipula del corrispondente contratto di lavoro, a seguito di adozione
del presente provvedimento, dalla data che sarà concordata con il candidato interessato, e che il costo
complessivo presumibile derivante dal presente provvedimento è pari ad Euro 37.600,44 demandando al
competente ufficio in ordine alla corretta imputazione alle voci di conto aziendale;

DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura e corrispondenza nei limiti
stabiliti dalle azioni di programmazione definite con delibera numero 1482 del 30 settembre 2024 e nelle
previsioni del Piano Aziendale dei Fabbisogni, approvato con deliberazione n. 492 del 02/04/2025;

ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-contabile e
tecnica del presente provvedimento:

Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:
Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A



Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI RECEPIRE la seguente graduatoria di merito concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con
rapporto di lavoro a tempo indeterminato di Tecnico della Prevenzione nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro,
procedura aggregata Regionale per le Aziende Sanitarie Locali di Lanciano-Vasto-Chieti (n. 4 unità), Avezzano-
Sulmona-L'Aquila (n. 2 unità), Pescara (n. 1 unità) e Teramo (n. 1 unità), indetto con Deliberazione n. 1704/2023 e
approvata con Deliberazione n. 915 del 15/05/2025, dell’Azienda ASL 2 di Lanciano Vasto Chieti, come sotto
riportata e di competenza della Asl di Pescara:

N. CODICE CANDIDATURA Punteggio totale

1 CORRADO VALENTINA 72,1600
2 MA91C8RRVV 67,9550
3 P2SZWPE9K8 67,7700
4 A35ARS9CZK 66,6675
5 M2DDRHDFP9 64,7555
6 YKSTT3NN81 64,6700
7 R7DXFRDCQ7 64,5982
8 97G92Z3M77 62,7070
9 6B8AR863UR 61,5100
10 5RU5GRF4HZ 60,4680
11 ZYE4TSC335 59,9414
12 WH5UTDUDBX 59,8800
13 6RY4UFS6WN 59,7700
14 TW6YCV3K15 59,0650
15 Z8Y7E7P7CM 57,6400
16 N43NTFUEQ1 56,7700
17 QQUPPF3ZSN 56,3200
18 PPCBS7UWMH 54,9300
19 B5ZWXSM2DB 53,0000
20 1V4NVQGYG1 49,0000



DI DICHIARARE vincitore del concorso in argomento, la Dott.ssa Corrado Valentina, utilmente collocata
alla prima posizione della richiamata graduatoria, precisando che, in caso di rinuncia o decadenza di
uno o più candidati aventi diritto, si procederà al corrispondente scorrimento della predetta
graduatoria di riferimento;

DI EVIDENZIARE che l’assunzione in parola sarà perfezionata mediante sottoscrizione di apposito
contratto individuale di lavoro subordinato a tempo indeterminato ai sensi dell’art. 39 del C.C.N.L.
Comparto Sanità del 02/11/2022 nel profilo professionale di Tecnico della Prevenzione
nell'Ambiente e nei Luoghi di Lavoro e che il costo complessivo presumibile derivante dal
presente provvedimento è pari ad Euro 37.600,44 demandando il competente ufficio in ordine
alla corretta imputazione sulle pertinenti voci di conto;

DI PREVEDERE, in caso di recesso anticipato del dipendente individuato, un termine di preavviso di
trenta giorni;

DI DARE ATTO DATO ATTO che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano copertura
e corrispondenza nei limiti stabiliti dalle azioni di programmazione definite con delibera numero
1482 del 30 settembre 2024 e nelle previsioni del Piano Aziendale dei Fabbisogni, approvato con
deliberazione n. 492 del 02/04/2025;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di rendere esecutivo quanto disposto a
mezzo del presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale
Dipendente e Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale,
alla U.O.C. Bilancio e Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D.
Lgs. n. 33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n. 1101010101 0705020101 0702020105

Anno 2025

Il Direttore

Dott. Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente



Deliberazione n. 800 del 19/06/2025 ad oggetto:

RECEPIMENTO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON
RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI
LUOGHI DI LAVORO. PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANITARIE LOCALI DI
LANCIANO-VASTO-CHIETI (N. 4 UNITÀ), AVEZZANO-SULMONA-L'AQUILA (N. 2 UNITÀ), PESCARA (N. 1
UNITÀ) E TERAMO (N. 1 UNITÀ).
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/6/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	 
	 
	IL DIRETTORE GENERALE
	OGGETTO: RECEPIMENTO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO DI TECNICO DELLA PREVENZIONE NELL'AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO. PROCEDURA AGGREGATA REGIONALE PER LE AZIENDE SANI...
	
	PREMESSO CHE l’Azienda Sanitaria Locale 2 Lanciano Vasto Chieti, in qualità di Azienda capofila, con deliberazione n. 906 del 15/05/2025, ha disposto, tra l’altro, l’approvazione degli atti e della graduatoria finale e di merito riferita al concorso p...
	DATO ATTO CHE l’Azienda Sanitaria Locale 2 Lanciano Vasto Chieti, con successiva nota pec datata 20/05/2025 in atti, ha formalmente trasmesso alla ASL di Pescara, la graduatoria finale e di merito secondo le opzioni presentate dai candidati;

	
	RICHIAMATI


